REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 83 Daté 28.05.2020
Pér dhénie Titulli Nderi

Mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015*Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 54, germa m, me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé dhe Presidenti i Shoqates Kulturore Artistike "Ansambli Kuvendi i
Zall-Dardhe ", i paraget Késhillit Bashkiak né mbledhjen e rradhés kerkesen per Tituj Ndrei. Keshilli
Bashkiak ne piken te ndryshme me propozim te kryetarit te keshillit shqyrtuan kerkesen e ardhur nga
Presidenti i Shogates Kulturore Artistike "Ansambli Kuvendi i Zall-Dardhe " , Keshilli ne mbledhjen
e tij, daté 28.05.2020 me 17 vota pro 2 vota kundér.

a. Té trajtojé dhénien e titullit Qytetar Nderi pér:
I. Xhelal Cerpja (pas vdekjes )

Me motivacion:Per drejtimin e ketij Ansambli per 35 vite

“Personalitet te spikatur kontribut nder vite per kulturen dhe traditen e Zall-Drdhes, Dibres dhe
Shqiperise. Simboli I urtesise,trimerise ¢ mencurise dibrane ku ka dhene gjalleri Jjo vetem festivaleve
Kombetare por edhe atyre Nderkombetare. Rrugetimi i tij ka qene i bukur por edhe i veshtire sepse
eshte dashur shume pune lodhje, pasion e vullnet, perkushtim, perpjekje dhe kembengulje.
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